- I. Julius II. fuit blasphemus adversus Deum, quod Superi Gallis faverent contra exercitum Pontificium.
- II. Idem claves D. Petri abjecit in Tyberim, & arripuit gladium D. Pauli Pontifex militaris.
- III. Leo X. Sacra Biblia vocavit librum fabulis refertum.
- IV. Idem plus æquò persecutus est Lutherum ; hunc idcirco Fridericus Saxoniae Elector meritò defendendum suscepit.
- V. Hadrianus VI. palam testatus est , nihil sibi in vita accidisse tristius, quam quod electus sit Pontifex.
- VI. Idem adhuc privatus Doctor reprobavit Indulgentias : sed creatus Pontifex eas probavit, ajens : *cum essem parvulus, sapiebam ut parvulus &c.*
- VII. Clemens VII. fuit meretricis filius.
- VIII. Idem moriens dubitavit de tribus Fidei articulis, nimirum 1. an existat DEUS ? 2. an animæ rationales sint immortales ? 3. an sit futura vita post mortem altera ?
- IX. Paulus III. habuit sororem Julianam, quæ fuit concubina Alexandri VI.
- X. Idem Paulus, dum erat Cardinalis, genuit filium naturalem Petrum Aloysium, qui factus fuit Princeps Ducatum trium, scilicet Parmensis, Piacensis & de Castro.
- XI. Julius III. simiarum suarum præfectorum in Cardinalem elegit.
- XII. Marcellus II. palam pronuntiavit, non apparere sibi, quomodo illi, qui supremum Pontificatus fastigium tenerent, saluti suæ satis consulere possent.
- XIII. Sixtus V. ob pactum cum dæmone initum dicitur ab eodem occisus, si tamen non sit occisus ab Hispanis. Ita Hübner.

Respon-

Responsio I. ad I. & II. ac universim ad puncta Hübneri  
singula.

**A**D peccata singula in re Historica ab auctore suo identidem repetita repetendum est responsum, quo crebrius dictum fuerat, authoritatem in Historia valere plurimum. Hübnerus vero dum agere cupit hujus Seculi XVI. Historiographum, tredecim peccata Pontificum Romanorum, ut ipse ait, admodum ponderosa objicit Romanæ Ecclesiæ; autoritatis tamen omnis penitus oblitus est, ut fidem certiorem impetraret sibi ab iis, qui inter sacra & profana, inter veritatem & fabulam, inter Scripturam sacram & narrationem Historicam non didicere distinguere; contentissimus, quod laudatur à plebe, & Lutheri doctrinam vulgari populo persuasam custodiat, ac sartam teciam conservet. Ut rem capias, Hübner & tuo altius imprimas cerebro, pingito supra tal u'lam rasam, vel æri insculpta hæc tredecim capita publico in foro affigito, ut vulgus simul & rorior doctorum cohors legat. Vulgus quacunque demum opinione prima à teneris annis hausta præoccupatum vel aperte & pervicaciter negabit, vel è contrario affirmabit credulitate levi convictum. Verum non sic doctorum sors electa tam levis se cordis esse commonstrabit; queret enim absque mora; quis auctor hujus tabulæ? qua ratione, aut quo auctorum pondere mercatur fidem? quo loco? quo tempore? quos inter auditores aut spectatores hæc dicta aut facta fuere? an coharent, aut concordant sibi omnia? Applica sis hæc mea monita libellis tuis, Hübner! quære ex temetipso, qua ratione, aut qua auctoritate ostendam & firmabo, e. g. Julium II. Pontificem fuisse blasphemum? Perge sic descendere, & ex te querere punctum II. III. IV. & sequentia ferè singula; ad quæ nisi ipse tibi quamprimum respondere noveris, quis, quælo, te cœno tuo immersum collo tenus poterit extrahere? ego tui misertus ut adjuvarem te, & tabulam porrigerem naufrago, inspexi haud perfunctoriè, præter tuos tomulos, authores haud paucos tam Pontificum amicos quam inimicos, volvendo tamen & lecitando deprehendere quicquam haud potui. Grande igitur naufragium te passum video: derelinquendum ergo te existimo, ne quicquam de tuo putore adhæreat mihi. Quinimo in altum modo provehar & meam firmaborem, ut te secuturis telis configam & submergam penitus.